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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
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СР ИКР
Конт
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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль
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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 3492.4 3466.5 30.4 821.1 32 1152 180 48 380 18 8 444.2 2.4 71.4 23 892 160 80 210 18 386.7 1.6 35.7 34 1292 208 144 176 25 556.2 4.3

Обязательная часть 107 107 4180 4180 2085 1702.3 11 392.7 32 1152 180 48 380 18 8 444.2 2.4 71.4 23 892 160 80 210 18 386.7 1.6 35.7 29 1112 176 112 176 22 481.2 2

Б1.О.01 Философия 3 3 3 36 108 108 66.3 6 0.3 35.7 3 108 32 32 2 6 0.3

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 115.5 28.5 0.5 2 72 16 32 2 21.8 0.2 2 72 32 32 1 6.7 0.3

Б1.О.03 Иностранный язык 1 4 4 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

Б1.О.03.01 Иностранный язык (английский) 1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

Б1.О.03.02 Иностранный язык (французский) 1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

Б1.О.03.03 Иностранный язык (немецкий) 1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

Б1.О.03.04
Иностранный язык (русский язык как
иностранный)

1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 38.2 33.8 0.2 2 72 8 28 2 33.8 0.2

Б1.О.05
Информатика и информационно-
коммуникационные технологии

1 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

Б1.О.06 Деловая коммуникация 1 2 2 36 72 72 32.2 39.8 0.2 2 72 16 16 39.8 0.2

Б1.О.07 Высшая математика 12 10 10 36 360 360 228.6 60 0.6 71.4 5 180 48 64 2 30 0.3 35.7 5 180 48 64 2 30 0.3 35.7

Б1.О.08 Инженерная и компьютерная графика 12 6 6 36 216 216 116.4 99.6 0.4 3 108 16 16 32 2 41.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

Б1.О.09 Права человека 2 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2 3 108 16 16 2 73.8 0.2

Б1.О.10 Химия 2 5 5 36 180 180 69.2 110.8 0.2 5 180 32 32 5 110.8 0.2

Б1.О.11 Основы военной подготовки 1 3 3 36 108 108 72.2 35.8 0.2 3 108 26 34 4 8 35.8 0.2

Б1.О.12 Физика 3 2 10 10 36 360 360 200.5 123.8 0.5 35.7 5 180 32 32 32 4 79.8 0.2 5 180 32 32 32 4 44 0.3

Б1.О.13 Физическая химия 3 5 5 36 180 180 67.3 77 0.3 35.7 5 180 32 32 3 77 0.3

Б1.О.14 Промышленная экология 3 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 16 16 2 57.8 0.2

Б1.О.15 Технологическое предпринимательство 3 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

Б1.О.16
Основы инклюзивной культуры и
дефектологических знаний

3 3 3 36 108 108 35.2 72.8 0.2 3 108 16 16 3 72.8 0.2

Б1.О.17 Методы научного исследования 3 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2 3 108 16 16 2 73.8 0.2

Б1.О.18 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 50.3 22 0.3 35.7

Б1.О.19 Метрология, стандартизация, сертификация 4 3 3 36 108 108 52.2 55.8 0.2

Б1.О.20 Менеджмент качества в металлургии 5 3 3 36 108 108 64.2 43.8 0.2

Б1.О.21 Электротехника и электроника 4 4 4 36 144 144 66.3 42 0.3 35.7

Б1.О.22 Основы проектной деятельности 1 3 3 108 108 44.2 63.8 0.2 3 108 42 2 63.8 0.2

Б1.О.23 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.2 1 3 3 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

Б1.О.23.01 Психология командной работы и лидерства 1 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

Б1.О.23.02 Персональный имидж и карьерный менеджмент 1 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

Б1.О.24
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

246 328 328 176.6 151.4 0.6 64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34

Б1.О.24.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 176.6 151.4 0.6 64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34

Б1.О.24.02 Специальная медицинская группа 246 328 328 176.6 151.4 0.6 64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34

Б1.О.25
Общее материаловедение и технологии
материалов

67 6 10 10 36 360 360 151.6 137 3.6 71.4

Б1.О.26
Прикладная механика (Сопротивление
материалов)

3 4 4 36 144 144 50.3 58 0.3 35.7 4 144 16 32 2 58 0.3

Б1.О.27 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54.2 17.8 0.2 2 72 18 36 17.8 0.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 100 100 3600 3600 1407.4 1764.2 19.4 428.4 5 180 32 32 3 75 2.3

Б1.В.01
Кристаллография и дефекты кристаллического
строения

3 3 5 5 36 180 180 69.3 75 2.3 35.7 5 180 32 32 3 75 2.3

Б1.В.02 Теория строения материалов 4 4 5 5 36 180 180 69.3 75 2.3 35.7

Б1.В.03 Неразрушающие методы контроля материалов 4 4 4 36 144 144 50.2 93.8 0.2

Б1.В.04
Механические и физические свойства
материалов

5 5 6 6 36 216 216 120.3 60 2.3 35.7

Б1.В.05
Теория и технология термической и химико-
термической обработки изделий

5 5 6 6 36 216 216 90.3 90 2.3 35.7

Б1.В.06 Методы структурного анализа материалов 5 4 4 36 144 144 67.3 41 0.3 35.7

Б1.В.07
Основы физики прочности, механика
разрушений

6 5 5 36 180 180 69.3 75 0.3 35.7

Б1.В.08 Фрактография 6 3 3 36 108 108 36.2 71.8 0.2

Б1.В.09 Неравновесные процессы и фазовые переходы 6 4 4 36 144 144 50.3 58 0.3 35.7

Б1.В.10 САПР в отрасли 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 0.2

Б1.В.11 Методы анализа состава материалов 6 4 4 36 144 144 67.2 76.8 0.2

Б1.В.12
Оборудование и автоматизация тепловой
обработки металлов и изделий

67 7 8 8 36 288 288 102.6 114 3.6 71.4

Б1.В.13
Методология выбора материалов и технологий
в машиностроении и приборостроении

7 7 4 4 36 144 144 52.3 56 2.3 35.7

Б1.В.14
Математические методы моделирования в
материаловедении

4 3 3 36 108 108 36.2 71.8 0.2

Б1.В.15 Цифровые технологии в материаловедении 8 4 4 36 144 144 51.3 57 0.3 35.7
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4
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ИКР
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Код

4.3 178.5 22 856 128 128 82 19 388.2 3.7 107.1 26 1004 178 194 64 20 435.4 5.5 107.1 28 1072 162 214 34 23 491.2 5 142.8 28 1008 132 226 25 511 6.9 107.1 14 504 74 58 32 14 253.6 1 71.4

2 142.8 10 424 64 80 50 10 147.6 1 71.4 3 176 32 64 2 77.8 0.2 5 244 34 34 34 5 97.8 3.5 35.7 5 180 30 44 3 67 0.3 35.7

0.3 35.7 46

10

126

126

126

39

21

82

23

127

4

12

36

100

0.3 35.7 34

0.3 35.7 32

0.2 18

0.2 37

0.2 28

0.2 32

3 108 16 16 16 2 22 0.3 35.7 18

3 108 16 32 4 55.8 0.2 45

3 108 32 32 43.8 0.2 32

4 144 32 32 2 42 0.3 35.7 38

35

43

64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34 64 34 2 27.8 0.2

64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34 64 34 2 27.8 0.2 21

64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34 64 34 2 27.8 0.2 21

5 180 34 34 3 70 3.3 35.7 5 180 30 44 3 67 0.3 35.7 32

0.3 35.7 25

166

2.3 35.7 12 432 64 48 32 9 240.6 2.7 35.7 23 828 146 194 18 357.6 5.3 107.1 23 828 128 180 18 393.4 1.5 107.1 23 828 102 182 22 444 6.6 71.4 14 504 74 58 32 14 253.6 1 71.4

2.3 35.7 32

5 180 32 32 3 75 2.3 35.7 32

4 144 16 32 2 93.8 0.2 32

6 216 48 64 6 60 2.3 35.7 32

6 216 34 50 4 90 2.3 35.7 32

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7 32

5 180 32 32 5 75 0.3 35.7 32

3 108 16 16 4 71.8 0.2 32

4 144 16 32 2 58 0.3 35.7 32

3 108 16 16 4 71.8 0.2 32

4 144 32 32 3 76.8 0.2 32

4 144 16 34 2 56 0.3 35.7 4 144 14 30 3 58 3.3 35.7 32

4 144 16 32 2 56 2.3 35.7 32

3 108 16 16 4 71.8 0.2 32

4 144 16 32 3 57 0.3 35.7 32
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Б1.В.16 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 4 4 144 144 51.2 92.8 0.2

Б1.В.16.01 Стереологический анализ 5 4 4 36 144 144 51.2 92.8 0.2

Б1.В.16.02 Рентгеноструктурный анализ 5 4 4 36 144 144 51.2 92.8 0.2

Б1.В.17 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 3 3 108 108 34.2 73.8 0.2

Б1.В.17.01 Теория диффузионных процессов 5 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2

Б1.В.17.02
Теория и практика получения металлических
стекол

5 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2

Б1.В.18 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 31.2 76.8 0.2

Б1.В.18.01 Физико-химия наноматериалов 7 3 3 36 108 108 31.2 76.8 0.2

Б1.В.18.02 Химия и физика металлов 7 3 3 36 108 108 31.2 76.8 0.2

Б1.В.19 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 48.2 59.8 0.2

Б1.В.19.01
Моделирование и оптимизация свойств
материалов и процессов

7 3 3 36 108 108 48.2 59.8 0.2

Б1.В.19.02 Процессы моделирования в металлургии 7 3 3 36 108 108 48.2 59.8 0.2

Б1.В.20 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 6 3 3 108 108 52.2 55.8 0.2

Б1.В.20.01
Технологические основы производства
порошковых материалов

6 3 3 36 108 108 52.2 55.8 0.2

Б1.В.20.02
Технологические основы производства
композиционных материалов

6 3 3 36 108 108 52.2 55.8 0.2

Б1.В.21 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 3 3 108 108 47.2 60.8 0.2

Б1.В.21.01 Коррозия и коррозионно-стойкие покрытия 7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

Б1.В.21.02
Термическая обработка коррозионно-стойких
сталей

7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

Б1.В.22 Дисциплины по выбору Б1.В.22 7 3 3 108 108 47.2 60.8 0.2

Б1.В.22.01
Технологические основы методов нанесения
покрытий

7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

Б1.В.22.02
Технологические основы получения защитных
пленок

7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

Б1.В.23 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 3 3 108 108 37.2 70.8 0.2

Б1.В.23.01
Упрочнение поверхности концентрированными
потоками энергии

8 3 3 36 108 108 37.2 70.8 0.2

Б1.В.23.02 Термомеханическая обработка сталей 8 3 3 36 108 108 37.2 70.8 0.2

Б1.В.24 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 3 3 108 108 23.2 84.8 0.2

Б1.В.24.01 Микро- и нанодиагностика 8 3 3 36 108 108 23.2 84.8 0.2

Б1.В.24.02
Методы контроля, диагностики  и анализа
материалов

8 3 3 36 108 108 23.2 84.8 0.2

Б1.В.25 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 4 4 144 144 67.3 41 0.3 35.7

Б1.В.25.01
Материалы приборов, электронной и
медицинской техники

8 4 4 36 144 144 67.3 41 0.3 35.7

Б1.В.25.02
Новые материалы и технологии в
материаловедении

8 4 4 36 144 144 67.3 41 0.3 35.7

Блок 2.Практика 24 24 864 864 10.8 853.2 0.8 6 216 215.8 0.2

Обязательная часть 6 6 216 216 0.2 215.8 0.2 6 216 215.8 0.2

Б2.О.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 0.2 215.8 0.2 6 216 215.8 0.2

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 0.2 215.8 0.2 6 216 215.8 0.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 10.6 637.4 0.6

Б2.В.01 Производственная практика 4568 18 18 648 648 10.6 637.4 0.6

Б2.В.01.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

4 6 6 36 216 216 0.2 215.8 0.2

Б2.В.01.02(Н) Научно-исследовательская работа 5 3 3 36 108 108 10 98

Б2.В.01.03(П) Технологическая практика 6 3 3 36 108 108 0.2 107.8 0.2

Б2.В.01.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 0.2 215.8 0.2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 0.25 323.75 0.25

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

8 9 9 36 324 324 0.25 323.75 0.25

ФТД.Факультативные дисциплины 12 12 432 432 227 205 1 8 288 16 112 2 157.4 0.6 2 72 48 23.8 0.2

ФТД.01 Основы нравственности 2 2 2 36 72 72 18.2 53.8 0.2 2 72 16 2 53.8 0.2

ФТД.02 Русский язык как иностранный 234 6 6 36 216 216 144.6 71.4 0.6 2 72 48 23.8 0.2 2 72 48 23.8 0.2

ФТД.03 Иностранный язык 2 4 4 36 144 144 64.2 79.8 0.2 4 144 64 79.8 0.2
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Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

Код

4 144 16 32 3 92.8 0.2

4 144 16 32 3 92.8 0.2 32

4 144 16 32 3 92.8 0.2 32

3 108 16 16 2 73.8 0.2

3 108 16 16 2 73.8 0.2 32

3 108 16 16 2 73.8 0.2 32

3 108 14 14 3 76.8 0.2

3 108 14 14 3 76.8 0.2 32

3 108 14 14 3 76.8 0.2 32

3 108 14 30 4 59.8 0.2

3 108 14 30 4 59.8 0.2 32

3 108 14 30 4 59.8 0.2 32

3 108 16 34 2 55.8 0.2

3 108 16 34 2 55.8 0.2 32

3 108 16 34 2 55.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 16 16 5 70.8 0.2

3 108 16 16 5 70.8 0.2 32

3 108 16 16 5 70.8 0.2 32

3 108 10 10 3 84.8 0.2

3 108 10 10 3 84.8 0.2 32

3 108 10 10 3 84.8 0.2 32

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7 32

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7 32

6 216 215.8 0.2 3 108 10 98 3 108 107.8 0.2 6 216 215.8 0.2

32

6 216 215.8 0.2 3 108 10 98 3 108 107.8 0.2 6 216 215.8 0.2

6 216 215.8 0.2 3 108 10 98 3 108 107.8 0.2 6 216 215.8 0.2

6 216 215.8 0.2 32

3 108 10 98 32

3 108 107.8 0.2 32

6 216 215.8 0.2 32

9 324 323.75 0.25

9 324 323.75 0.25 32

0.2 2 72 48 23.8 0.2

76

0.2 2 72 48 23.8 0.2 39

126
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 3492.4 3466.5 30.4 821.1 32 1152 180 48 380 18 8 444.2 2.4 71.4 23 892 160 80 210 18 386.7 1.6 35.7 34 1292 208 144 176 25 556.2 4.3

Обязательная часть 107 107 4180 4180 2085 1702.3 11 392.7 32 1152 180 48 380 18 8 444.2 2.4 71.4 23 892 160 80 210 18 386.7 1.6 35.7 29 1112 176 112 176 22 481.2 2

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 36 108 108 66.3 6 0.3 35.7 3 108 32 32 2 6 0.3

+ Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 115.5 28.5 0.5 2 72 16 32 2 21.8 0.2 2 72 32 32 1 6.7 0.3

+ Б1.О.03 Иностранный язык 1 4 4 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

+ Б1.О.03.01 Иностранный язык (английский) 1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

- Б1.О.03.02 Иностранный язык (французский) 1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

- Б1.О.03.03 Иностранный язык (немецкий) 1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

- Б1.О.03.04
Иностранный язык (русский язык как
иностранный)

1 4 4 36 144 144 64.3 44 0.3 35.7 4 144 64 44 0.3 35.7

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 38.2 33.8 0.2 2 72 8 28 2 33.8 0.2

+ Б1.О.05
Информатика и информационно-
коммуникационные технологии

1 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

+ Б1.О.06 Деловая коммуникация 1 2 2 36 72 72 32.2 39.8 0.2 2 72 16 16 39.8 0.2

+ Б1.О.07 Высшая математика 12 10 10 36 360 360 228.6 60 0.6 71.4 5 180 48 64 2 30 0.3 35.7 5 180 48 64 2 30 0.3 35.7

+ Б1.О.08 Инженерная и компьютерная графика 12 6 6 36 216 216 116.4 99.6 0.4 3 108 16 16 32 2 41.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

+ Б1.О.09 Права человека 2 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2 3 108 16 16 2 73.8 0.2

+ Б1.О.10 Химия 2 5 5 36 180 180 69.2 110.8 0.2 5 180 32 32 5 110.8 0.2

+ Б1.О.11 Основы военной подготовки 1 3 3 36 108 108 72.2 35.8 0.2 3 108 26 34 4 8 35.8 0.2

+ Б1.О.12 Физика 3 2 10 10 36 360 360 200.5 123.8 0.5 35.7 5 180 32 32 32 4 79.8 0.2 5 180 32 32 32 4 44 0.3

+ Б1.О.13 Физическая химия 3 5 5 36 180 180 67.3 77 0.3 35.7 5 180 32 32 3 77 0.3

+ Б1.О.14 Промышленная экология 3 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 16 16 2 57.8 0.2

+ Б1.О.15 Технологическое предпринимательство 3 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

+ Б1.О.16
Основы инклюзивной культуры и
дефектологических знаний

3 3 3 36 108 108 35.2 72.8 0.2 3 108 16 16 3 72.8 0.2

+ Б1.О.17 Методы научного исследования 3 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2 3 108 16 16 2 73.8 0.2

+ Б1.О.18 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 50.3 22 0.3 35.7

+ Б1.О.19 Метрология, стандартизация, сертификация 4 3 3 36 108 108 52.2 55.8 0.2

+ Б1.О.20 Менеджмент качества в металлургии 5 3 3 36 108 108 64.2 43.8 0.2

+ Б1.О.21 Электротехника и электроника 4 4 4 36 144 144 66.3 42 0.3 35.7

+ Б1.О.22 Основы проектной деятельности 1 3 3 108 108 44.2 63.8 0.2 3 108 42 2 63.8 0.2

+ Б1.О.22.01 Основы проектной деятельности(32) 1 3 3 36 108 108 44.2 63.8 0.2 3 108 42 2 63.8 0.2

- Б1.О.22.02 Основы проектной деятельности(11) 1 3 3 36 108 108 44.2 63.8 0.2 3 108 42 2 63.8 0.2

+ Б1.О.23 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.2 1 3 3 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

+ Б1.О.23.01 Психология командной работы и лидерства 1 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

- Б1.О.23.02 Персональный имидж и карьерный менеджмент 1 3 3 36 108 108 50.2 57.8 0.2 3 108 16 32 2 57.8 0.2

+ Б1.О.24
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

246 328 328 176.6 151.4 0.6 64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34

+ Б1.О.24.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 176.6 151.4 0.6 64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34

- Б1.О.24.02 Специальная медицинская группа 246 328 328 176.6 151.4 0.6 64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34

+ Б1.О.25
Общее материаловедение и технологии
материалов

67 6 10 10 36 360 360 151.6 137 3.6 71.4

+ Б1.О.26
Прикладная механика (Сопротивление
материалов)

3 4 4 36 144 144 50.3 58 0.3 35.7 4 144 16 32 2 58 0.3

+ Б1.О.27 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54.2 17.8 0.2 2 72 18 36 17.8 0.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 100 100 3600 3600 1407.4 1764.2 19.4 428.4 5 180 32 32 3 75 2.3

+ Б1.В.01
Кристаллография и дефекты кристаллического
строения

3 3 5 5 36 180 180 69.3 75 2.3 35.7 5 180 32 32 3 75 2.3

+ Б1.В.02 Теория строения материалов 4 4 5 5 36 180 180 69.3 75 2.3 35.7

+ Б1.В.03 Неразрушающие методы контроля материалов 4 4 4 36 144 144 50.2 93.8 0.2

+ Б1.В.04
Механические и физические свойства
материалов

5 5 6 6 36 216 216 120.3 60 2.3 35.7

+ Б1.В.05
Теория и технология термической и химико-
термической обработки изделий

5 5 6 6 36 216 216 90.3 90 2.3 35.7

+ Б1.В.06 Методы структурного анализа материалов 5 4 4 36 144 144 67.3 41 0.3 35.7

+ Б1.В.07
Основы физики прочности, механика
разрушений

6 5 5 36 180 180 69.3 75 0.3 35.7

+ Б1.В.08 Фрактография 6 3 3 36 108 108 36.2 71.8 0.2

+ Б1.В.09 Неравновесные процессы и фазовые переходы 6 4 4 36 144 144 50.3 58 0.3 35.7

+ Б1.В.10 САПР в отрасли 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 0.2

+ Б1.В.11 Методы анализа состава материалов 6 4 4 36 144 144 67.2 76.8 0.2

+ Б1.В.12
Оборудование и автоматизация тепловой
обработки металлов и изделий

67 7 8 8 36 288 288 102.6 114 3.6 71.4

+ Б1.В.13
Методология выбора материалов и технологий
в машиностроении и приборостроении

7 7 4 4 36 144 144 52.3 56 2.3 35.7

+ Б1.В.14
Математические методы моделирования в
материаловедении

4 3 3 36 108 108 36.2 71.8 0.2
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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
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Код

4.3 178.5 22 856 128 128 82 19 388.2 3.7 107.1 26 1004 178 194 64 20 435.4 5.5 107.1 28 1072 162 214 34 23 491.2 5 142.8 28 1008 132 226 25 511 6.9 107.1 14 504 74 58 32 14 253.6 1 71.4

2 142.8 10 424 64 80 50 10 147.6 1 71.4 3 176 32 64 2 77.8 0.2 5 244 34 34 34 5 97.8 3.5 35.7 5 180 30 44 3 67 0.3 35.7

0.3 35.7 46

10

126

126

126

39

21

82

23

127

4

12

36

100

0.3 35.7 34

0.3 35.7 32

0.2 18

0.2 37

0.2 28

0.2 32

3 108 16 16 16 2 22 0.3 35.7 18

3 108 16 32 4 55.8 0.2 45

3 108 32 32 43.8 0.2 32

4 144 32 32 2 42 0.3 35.7 38

32

11

35

43

64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34 64 34 2 27.8 0.2

64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34 64 34 2 27.8 0.2 21

64 34 2 27.8 0.2 68 32 2 34 64 34 2 27.8 0.2 21

5 180 34 34 3 70 3.3 35.7 5 180 30 44 3 67 0.3 35.7 32

0.3 35.7 25

166

2.3 35.7 12 432 64 48 32 9 240.6 2.7 35.7 23 828 146 194 18 357.6 5.3 107.1 23 828 128 180 18 393.4 1.5 107.1 23 828 102 182 22 444 6.6 71.4 14 504 74 58 32 14 253.6 1 71.4

2.3 35.7 32

5 180 32 32 3 75 2.3 35.7 32

4 144 16 32 2 93.8 0.2 32

6 216 48 64 6 60 2.3 35.7 32

6 216 34 50 4 90 2.3 35.7 32

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7 32

5 180 32 32 5 75 0.3 35.7 32

3 108 16 16 4 71.8 0.2 32

4 144 16 32 2 58 0.3 35.7 32

3 108 16 16 4 71.8 0.2 32

4 144 32 32 3 76.8 0.2 32

4 144 16 34 2 56 0.3 35.7 4 144 14 30 3 58 3.3 35.7 32

4 144 16 32 2 56 2.3 35.7 32

3 108 16 16 4 71.8 0.2 32

План Учебный план бакалавриата 'B220301_1-23.plx', код направления 22.03.01, направленность (профиль) : Материаловедение и технологии материалов в приборостроении и медицинской технике, год начала подготовки 2023



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ГЗ СР ИКР

+ Б1.В.15 Цифровые технологии в материаловедении 8 4 4 36 144 144 51.3 57 0.3 35.7

+ Б1.В.16 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 4 4 144 144 51.2 92.8 0.2

+ Б1.В.16.01 Стереологический анализ 5 4 4 36 144 144 51.2 92.8 0.2

- Б1.В.16.02 Рентгеноструктурный анализ 5 4 4 36 144 144 51.2 92.8 0.2

+ Б1.В.17 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 3 3 108 108 34.2 73.8 0.2

+ Б1.В.17.01 Теория диффузионных процессов 5 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2

- Б1.В.17.02
Теория и практика получения металлических
стекол

5 3 3 36 108 108 34.2 73.8 0.2

+ Б1.В.18 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 31.2 76.8 0.2

+ Б1.В.18.01 Физико-химия наноматериалов 7 3 3 36 108 108 31.2 76.8 0.2

- Б1.В.18.02 Химия и физика металлов 7 3 3 36 108 108 31.2 76.8 0.2

+ Б1.В.19 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 48.2 59.8 0.2

+ Б1.В.19.01
Моделирование и оптимизация свойств
материалов и процессов

7 3 3 36 108 108 48.2 59.8 0.2

- Б1.В.19.02 Процессы моделирования в металлургии 7 3 3 36 108 108 48.2 59.8 0.2

+ Б1.В.20 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 6 3 3 108 108 52.2 55.8 0.2

+ Б1.В.20.01
Технологические основы производства
порошковых материалов

6 3 3 36 108 108 52.2 55.8 0.2

- Б1.В.20.02
Технологические основы производства
композиционных материалов

6 3 3 36 108 108 52.2 55.8 0.2

+ Б1.В.21 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 3 3 108 108 47.2 60.8 0.2

+ Б1.В.21.01 Коррозия и коррозионно-стойкие покрытия 7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

- Б1.В.21.02
Термическая обработка коррозионно-стойких
сталей

7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

+ Б1.В.22 Дисциплины по выбору Б1.В.22 7 3 3 108 108 47.2 60.8 0.2

+ Б1.В.22.01
Технологические основы методов нанесения
покрытий

7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

- Б1.В.22.02
Технологические основы получения защитных
пленок

7 3 3 36 108 108 47.2 60.8 0.2

+ Б1.В.23 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 3 3 108 108 37.2 70.8 0.2

+ Б1.В.23.01
Упрочнение поверхности концентрированными
потоками энергии

8 3 3 36 108 108 37.2 70.8 0.2

- Б1.В.23.02 Термомеханическая обработка сталей 8 3 3 36 108 108 37.2 70.8 0.2

+ Б1.В.24 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 3 3 108 108 23.2 84.8 0.2

+ Б1.В.24.01 Микро- и нанодиагностика 8 3 3 36 108 108 23.2 84.8 0.2

- Б1.В.24.02
Методы контроля, диагностики  и анализа
материалов

8 3 3 36 108 108 23.2 84.8 0.2

+ Б1.В.25 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 4 4 144 144 67.3 41 0.3 35.7

+ Б1.В.25.01
Материалы приборов, электронной и
медицинской техники

8 4 4 36 144 144 67.3 41 0.3 35.7

- Б1.В.25.02
Новые материалы и технологии в
материаловедении

8 4 4 36 144 144 67.3 41 0.3 35.7

Блок 2.Практика 24 24 864 864 10.8 853.2 0.8 6 216 215.8 0.2

Обязательная часть 6 6 216 216 0.2 215.8 0.2 6 216 215.8 0.2

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 0.2 215.8 0.2 6 216 215.8 0.2

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 0.2 215.8 0.2 6 216 215.8 0.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 10.6 637.4 0.6

+ Б2.В.01 Производственная практика 4568 18 18 648 648 10.6 637.4 0.6

+ Б2.В.01.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

4 6 6 36 216 216 0.2 215.8 0.2

+ Б2.В.01.02(Н) Научно-исследовательская работа 5 3 3 36 108 108 10 98

+ Б2.В.01.03(П) Технологическая практика 6 3 3 36 108 108 0.2 107.8 0.2

+ Б2.В.01.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 0.2 215.8 0.2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 0.25 323.75 0.25

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

8 9 9 36 324 324 0.25 323.75 0.25

ФТД.Факультативные дисциплины 12 12 432 432 227 205 1 8 288 16 112 2 157.4 0.6 2 72 48 23.8 0.2

+ ФТД.01 Основы нравственности 2 2 2 36 72 72 18.2 53.8 0.2 2 72 16 2 53.8 0.2

+ ФТД.02 Русский язык как иностранный 234 6 6 36 216 216 144.6 71.4 0.6 2 72 48 23.8 0.2 2 72 48 23.8 0.2

+ ФТД.03 Иностранный язык 2 4 4 36 144 144 64.2 79.8 0.2 4 144 64 79.8 0.2
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Код

4 144 16 32 3 57 0.3 35.7 32

4 144 16 32 3 92.8 0.2

4 144 16 32 3 92.8 0.2 32

4 144 16 32 3 92.8 0.2 32

3 108 16 16 2 73.8 0.2

3 108 16 16 2 73.8 0.2 32

3 108 16 16 2 73.8 0.2 32

3 108 14 14 3 76.8 0.2

3 108 14 14 3 76.8 0.2 32

3 108 14 14 3 76.8 0.2 32

3 108 14 30 4 59.8 0.2

3 108 14 30 4 59.8 0.2 32

3 108 14 30 4 59.8 0.2 32

3 108 16 34 2 55.8 0.2

3 108 16 34 2 55.8 0.2 32

3 108 16 34 2 55.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 14 30 3 60.8 0.2 32

3 108 16 16 5 70.8 0.2

3 108 16 16 5 70.8 0.2 32

3 108 16 16 5 70.8 0.2 32

3 108 10 10 3 84.8 0.2

3 108 10 10 3 84.8 0.2 32

3 108 10 10 3 84.8 0.2 32

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7 32

4 144 32 32 3 41 0.3 35.7 32

6 216 215.8 0.2 3 108 10 98 3 108 107.8 0.2 6 216 215.8 0.2

32

6 216 215.8 0.2 3 108 10 98 3 108 107.8 0.2 6 216 215.8 0.2

6 216 215.8 0.2 3 108 10 98 3 108 107.8 0.2 6 216 215.8 0.2

6 216 215.8 0.2 32

3 108 10 98 32

3 108 107.8 0.2 32

6 216 215.8 0.2 32

9 324 323.75 0.25

9 324 323.75 0.25 32

0.2 2 72 48 23.8 0.2

76

0.2 2 72 48 23.8 0.2 39

126
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